OBJEKTI I PROCEDURËS: Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK) 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

30213300-8 - Kompjutera desktop, 30230000-0 - Pajisje që lidhen me kompjuterat 

VLERA E FONDIT LIMIT: 10,471,893 (dhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH si vijon: 

 Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse me 

fondin 9,847,493 (nëntë milion e tetëqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë 

e tre) lekë pa tvsh 

 Drejtoria e Kulturës me fondin 624,400 (gjashtëqind e njëzet e katër mijë e katërqind) 

lekë pa tvsh 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Bashkia Shkodër ka hartuar

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 418,875 (katër 

qind e tetembedhjetemije e teteqind e shtatedhjete e pese) lekë pa TVSH. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare.

[...]

ne kohe dhe ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë, OE ofertues duhet te 

ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qellim, është argumentuar se vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 4,188,757 (katër 

milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH qe eshte 

sa 40% e vleres se fondit limit dhe vendosja e ketij limiti nuk kufizon pjesemarrjen e operatoreve 

ekonomike pasi duke pare edhe eksperiencat e meparshme ata mund te ofertojne si bashkim 

operatoresh. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate ne nje vlerë prej 

4,188,757 (katër milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh.           

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

 Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti